
CONCURSO DE TRASLADOS DE MAESTROS 

RESOLUCIÓN DEFINITIVA 2022-2023
ESTADÍSTICAS RESUMEN DE MOVILIDAD POR C. AUTÓNOMA

 

ANDALUCÍA

ARAGÓN

CANARIAS

CANTABRIA

CASTILLA Y LEÓN

CASTILLA-LA MANCHA

CATALUÑA

CEUTA Y MELILLA

COMUNIDAD DE MADRID

COMUNIDAD FORAL DE NAVARRA

COMUNIDAD VALENCIANA

EXTREMADURA

GALICIA

ILLES BALEARS

LA RIOJA

PAÍS VASCO

PRINCIPADO DE ASTURIAS

REGIÓN DE MURCIA

15938

1620

1975

426

3327

3483

9179

164

6110

958

4676

1799

3274

1067

332

2102

857

2734

TOTALES 60021

COMUNIDAD AUTÓNOMA

GRABADOS
 POR

(2+3+4)

ENTRAN
EN

(1)

SALEN
DE

(2)

CAMBIOS
 DENTRO DE

(3)

ADJUDICADOS 
EN

(1+3)

GRABADOS POR
QUE NO 

OBTIENEN 
PLAZA

(4)

DESTINO FINAL
EN

(1+3+4)

161

50

49

38

170

302

22

11

64

57

170

44

31

14

20

14

58

68

1343

157

47

39

34

59

68

147

27

467

37

37

16

20

22

28

47

29

62

134321387

2875

884

1451

249

948

1112

4078

88

1848

458

2945

587

1058

682

240

737

624

523

3036

934

1500

287

1118

1414

4100

99

1912

515

3115

631

1089

696

260

751

682

591

2273037291 60021

15942

1623

1985

430

3438

3717

9054

148

5707

978

4809

1827

3285

1059

324

2069

886

2740

12906

689

485

143

2320

2303

4954

49

3795

463

1694

1196

2196

363

64

1318

204

2149

GRABADOS 
POR

QUE OBTIENEN
PLAZA
(2+3)

22730

3032

931

1490

283

1007

1180

4225

115

2315

495

2982

603

1078

704

268

784

653

585

PORCENTAJE 
COBERTURA POR 

LA PROPIA 
COMUNIDAD
(3/(1+3)*100) 

 94,70
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 84,79

 78,64

 99,46

 88,89

 96,65

 88,93

 94,54

 93,03

 97,15

 97,99

 92,31
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 91,50

 88,49

 94,09
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